АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2023
г. Гулькевичи

№ 2099

О создании межведомственной рабочей группы
по вопросам реализации Федерального закона

от 27 декабря 2019 г. № 485-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О государственных

и муниципальных унитарных предприятиях»
и Федеральный закон «О защите конкуренции»

на территории муниципального образования
Гулькевичский район

В соответствии с резолюцией совещания комитета Законодательного
Собрания Краснодарского края по вопросам имущественных и земельных
отношений с главами муниципальных образований Краснодарского края по
вопросу «Работы муниципальных образований Краснодарского края по
реформированию или ликвидации муниципальных унитарных предприятий»
от 19 декабря 2023 г., в целях организации работы и устранению проблемных
вопросов, возникающих при реализации на территории Г улькевичского района
Федерального закона от 27 декабря 2019 г. № 485-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», руководствуясь
статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский район,
п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать межведомственную рабочую группу по вопросам
реализации Федерального закона от 27 декабря 2019 г. № 485-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и
муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите
конкуренции» на территории муниципального образования Гулькевичский
район и утвердить ее состав согласно приложению 1 к настоящему
постановлению (прилагается).

2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по
вопросам реализации Федерального закона от 27 декабря 2019 г. № 485-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и
муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите

2

конкуренции» на территории муниципального образования Гулькевичский
район (приложение 2).

3. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Гулькевичский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
Савину Ю.В.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Гулькевичский район С.А. Юрова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 25.12.2023 № 2099

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по вопросам

реализации Федерального закона от 27 декабря 2019 г.
№ 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»
и Федеральный закон «О защите конкуренции» на территории

муниципального образования Гулькевичский район

Шишикин
Александр Александрович

- глава муниципального образования Г улькевич
ский район;

Савина
Юлия Владимировна

- заместитель главы муниципального образова
ния Гулькевичский район по агропромышлен
ному комплексу, имущественным отношениям,
архитектуре и градостроительству, замести
тель руководителя рабочей группы;

Удалова
Алена Михайловна

- главный специалист управления имуществен
ных отношений администрации муниципаль
ного образования Гулькевичский район,
секретарь рабочей группы.

Члены межведомственной рабочей группы:

Алипченков
Александр Анатольевич

- заместитель начальника межмуниципального
отдела по Гулькевичскому и Кавказскому
районам Управления Росреестра по Краснодар
скому краю (по согласованию);

Батталова
Оксана Александровна

- начальник правового управления администра
ции муниципального образования Гулькевич-
ский район;

Вересов
Алексей Геннадьевич

- глава Гулькевичского городского поселения
Гулькевичского района (по согласованию);

2

Иванов - начальник финансового управления адми-
Александр Викторович нистрации муниципального образования Г уль-

кевичский район;

Ильин - начальник управления имущественных
Г ригорий Валерьевич отношений администрации муниципального

образования Гулькевичский район;

Мартиянов
Дмитрий Викторович

начальник Межрайонной ИФНС России № 5
по Краснодарскому краю, советник 1 класса
(по согласованию);

Юрова
Светлана Андреевна

заместитель главы муниципального образова
ния Гулькевичский район по экономическим
вопросам.

Начальник управления
имущественных отношений
администрации муниципального
образования Гулькевичский район Г.В. Ильин

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 25.12.2023 № 2099

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной рабочей группе по вопросам

реализации Федерального закона от 27 декабря 2019 г.
№ 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»
и Федеральный закон «О защите конкуренции» на территории

муниципального образования Гулькевичский район

1. Общие положения

1.1. Межведомственная рабочая группа по вопросам реализации
Федерального закона от 27 декабря 2019 г. № 485-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции» на территории
муниципального образования Гулькевичский район (далее -  Рабочая группа),
создается для целей организации работы и устранению проблемных вопросов,
возникающих при реализации на территории Гулькевичского района
Федерального закона от 27 декабря 2019 г. № 485-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции».

1.2. Рабочая группа руководствуется в своей деятельности Конституцией
Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 27 декабря 2019 г. № 485-ФЗ «О внесении изменений
в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», иными
федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, а также
настоящим положением.

1.3. Состав Рабочей группы утверждается постановлением
администрации муниципального образования Гулькевичский район. В состав
Рабочей группы входит руководитель Рабочей группы, его заместитель,
секретарь и члены Рабочей группы, в состав которых могут включаться по
согласованию представители: Управления Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому
краю, Управления Федеральной налоговой службы России по Краснодарскому
краю.

2

При отсутствии руководителя Рабочей группы, его полномочия
осуществляет заместитель руководителя Рабочей группы. Рабочая группа
правомочна к принятию решений в случае присутствия на заседании
руководителя (или заместителя руководителя) и не менее трех членов
комиссии.

1.4. Все действия Рабочей группы фиксируются в протоколе Рабочей
группы.

2. Основные задачи рабочей группы

2.1. Основной задачей Рабочей группы является организация работы и
устранение проблемных вопросов, возникающих при реализации на территории
Гулькевичского района Федерального закона от 27 декабря 2019 г.
№ 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и
муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите
конкуренции».

3. Организация деятельности рабочей группы

3.1. Заседания Рабочей группы проводятся не реже двух раз в месяц по
инициативе руководителя Рабочей группы либо заместителя руководителя
Рабочей группы.

3.2. Заседания Рабочей группы проводит руководитель Рабочей группы,
либо его заместитель. Все решения по рассматриваемым Рабочей группы
вопросам принимаются открытым голосованием простым большинством
голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы. При
голосовании каждый член Рабочей группы имеет один голос. При равенстве
голосов решающим является голос руководителя Рабочей группы.

3.3. Секретарь Рабочей группы:
3.3.1. Извещает членов Рабочей группы, присутствие которых

необходимо для принятия решения Рабочей группы, о времени и месте
проведения заседания Рабочей группы в срок, не позднее, чем за один рабочий
день до дня заседания Рабочей группы.

3.3.2. Обеспечивает руководителя и членов Рабочей группы
необходимыми материалами и документами.

3.3.3. Выполняет поручения руководителя Рабочей группы по другим
вопросам, связанным с деятельностью Рабочей группы.

3.3.4. Составляет протоколы заседаний Рабочей группы, передает их на
подпись руководителю Рабочей группы.

Начальник управления
имущественных отношений
администрации муниципального
образования Гулькевичский район Г.В. Ильин